
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.568 – Ano VII– 23/08/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 

 
PORTARIA Nº 773, DE 23 DE AGOSTO DE 2021. 

Designa função à servidor público.   
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 

lhe confere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 
funções de seu cargo, 
Considerando a necessidade de organização do serviço público e o princípio da 
Economicidade;  

Resolve: 
Art. 1º. – Designar, o Sr. Robson Gonçalves Nogueira, ocupante do cargo de Agente 

Fiscal, para acumular as atribuições do Cargo de Chefe de Departamento de Tributos e 
Fiscalização, devendo ser remunerado apenas com o subsídio de seu cargo. 

Art. 2°. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data de 20/08/2021 e ficará vigente até a data do retorno do funcionário ocupante do cargo 
acumulado.   

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 23 de agosto de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca  
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 
 

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 93/2021, 
Pregão Presencial nº 56/2021 e Registro de Preço n° 41/2021. Objeto – Aquisição eventual e 
futura de medicamentos para atender as ordens e recomendações judiciais do Município de 
Igaratinga-MG – Fundo Municipal de Saúde.  Abertura dia 03/09/2021 às 08h30min. Dotação 
Orçamentária: 07.01.10.303.0087.2.069-3.3.90.39.00-508. Mais informações pelo telefone 37–
3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 23 
de agosto de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  
 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

